faciens et teipsum salvum facies et eos, qui te audiunt » (1 Tim. 4, 

15-16). Quaerentes enim quomodo aptius contemplata aliis tradere pos

sint,8 profundius sapient (( investigabiles divitias Christi )) (Eph. 3, 8) 

et multiformem sapientiam Dei. 9 Prae oculis habentes Dominum esse 

qui corda aperit 1 0 et sublimitatem non ex ipsis sed e Dei virtute pro

venire,1 1 in ipso actu verbi tradendi intimius cum Christo Magistro 

coniungentur Eiusque Spiritu ducentur. Ita communicantes cum Chri

sto, Dei participant caritatem, cuius mysterium, a saeculis abscondi

tum, 1 2 in Christo revelatum est. 

Ut Sacrorum ministri, praesertim in Sacrificio Missae, Presbyteri 

personam specialiter gerunt Christi, qui seipsum ad sanctificandos ho

mines victimam dedit; ideoque invitantur ut quod tractant imitentur, 

quatenus mortis Dominicae mysterium celebrantes, membra sua a vitiis 

et concupiscentiis mortificare procurent.1 3 In Mysterio Sacrificii Eucha

ristici, in quo munus suum praecipuum sacerdotes adimplent, opus 

7 Cfr. inter alia : 

S. Pius X, Exhortatio ad clerum, Haerent animo, 4 aug. 1908: S. Pii X Acta, vol IV 
(1908) pp. 237 ss. 

Pius XI, Litt. Encycl. Ad catholici sacerdotii, 20 dec. 1935 : A. A. S. 28 (1936) pp. 5 ss. 
Pius XII, Adhort. Ap. Menti Nostrae, 23 sept. 1950: A. A. S. 42 (1950) pp. 657 ss. 
Ioannes XXIII, Litt. Encycl. Sacerdotii Nostri primordia, 1 aug. 1959: A. A. S. 51 

(1959) pp. 545 ss. 
8 Cfr. S. Thomas, Summa Theol., q. 188, a. 7. 
9 Cfr. Eph. 3, 9-10. 
1 0 Cfr. Act. 16, 14. 
1 1 Cfr. 2 Cor. 4, 7. 
1 2 Cfr. Eph. 3, 9. 
18 Cfr. Pontificale romanum, De Ordinatione Presbyterorum. 
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nostrae redemptionis continuo exercetur,14 et ideo enixe commendatur 

eius celebratio cotidiana, quae quidem etiam si praesentia fidelium 

haberi non possit, actus est Christi et Ecclesiae.1 5 Ita, dum Presbyteri 

cum actu Christi Sacerdotis se coniungunt, cotidie se totos Deo offerunt, 

et, dum Corpore Christi nutriuntur, ex corde participant Eius caritatem 

qui se in cibum dat fidelibus. Similiter in Sacramentis administrandis 

cum intentione et caritate Christi uniutur; quod speciali ratione effi

ciunt, cum Sacramenti Poenitentiae fungendo muneri omnino semper

que paratos se ostendant quotiescumque id a fidelibus rationabiliter 

petitur. In Officio Divino recitando, vocem praebent Ecclesiae, quae in 

oratione, nomine totius generis humani, perseverat, una cum Christo, 

qui est (( semper vivens ad interpellandum pro nobis » (Hebr. 7, 25).